

2022-06-27

TJÄNSTESKRIVELSE
Dnr KFKS 2022-00144

Kommunstyrelsen

Medborgarförslag – Gör Ryssbergen och Trolldalen till ett sammanhängande naturreservat

Inkom den 15 februari 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen avslår förslaget bilda ett gemensamt naturreservat av Ryssbergen och Trolldalen, eftersom de två områdena ligger för långt ifrån varandra och saknar ett naturligt samband. Medborgarförslaget är därmed färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet

I medborgarförslaget förslås att Nacka Kommun gör områdena Ryssbergen och Trolldalen till ett sammanhängande naturreservat så att de skyddas från exploatering och bebyggelse. Förslaget motiveras bland annat för att områdena har höga naturvärden och är viktiga för rekreation.

Stadsledningskontoret menar att i både beslutet om Ryssbergen och i arbetet med detaljplanen för Henriksdalbacken tas hänsyn till att bevara så mycket natur som möjligt. Att bilda ett gemensamt naturreservat av de två områdena är inte möjligt, eftersom områdena ligger för långt ifrån varandra för att det ska finnas ett naturligt samband. Förslaget är att medborgarförslaget avslås.

Förslagen i medborgarförslaget

I medborgarförslaget förslås att Nacka Kommun gör områdena Ryssbergen och Trolldalen till ett sammanhängande naturreservat så att de skyddas från exploatering och bebyggelse. Förslaget motiveras med att det finns höga naturvärdena, flera rödlistade arter och oersättlig urskog. Båda områdena har även mycket stor betydelse för rekreation för tusentals människor.

Stadsledningskontorets analys och bedömning

Både Ryssbergen och Trolldalen är viktiga naturområden med höga naturvärden och gammal urskog, liksom att de är viktiga områden för rekreation. Samtidigt vill kommunen bidra till att flera bostäder byggs i den växande regionen. Därför finns i den antagna detaljplanen för Ryssbergen och beslutet om att inrätta naturreservatet en



avvägning mellan att en viss del får bebyggas och att en stor del av området blir naturreservat.

I det pågående arbetet med detaljplanen för Henriksdalsbacken, som gränsar till Trolldalen, föreslås en avvägning mellan att en mindre del närmast själva Henriksdalsbacken får bebyggas medan merparten av Trolldalen fortsatt ska vara naturmark. Det är inte aktuellt att göra Trolldalen till naturreservat, eftersom områdets yta är för liten för att utgöra ett naturreservat.

Att göra ett sammanhängande naturreservat Ryssbergen och Trolldalen är inte möjligt. Områdena ligger för långt ifrån varandra och mellan områdena finns delar som inte är naturmark (exempelvis Marinstaden). Det är möjligt att ha naturreservat som består av flera delar såsom i Tollare, men där finns ett nära samband mellan delområdena som samlat utgör naturreservatet. Så skulle inte vara fallet om Ryssbergen och Trolldalen skulle vara ett naturreservat.

Samlat menar stadsledningskontoret i både beslutet om Ryssbergen och i arbetet med detaljplanen för Henriksdalsbacken att hänsyn tas till att bevara så mycket natur som möjligt. Att bilda ett gemensamt naturreservat av de två områdena är inte möjligt eftersom det inte finns ett naturligt samband mellan områdena.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Förslaget medför inte några konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

Medborgarförslag om att göra Ryssbergen och Trolldalen till naturreservat från den 15 februari 2022

Mats Bohman
Trafik- och fastighetsdirektör
Stadsledningskontoret

Christopher Arontaus
Kommunjurist
Juridik- och kanslistaben